
» >  obsah
Milan Urban:
Nechceme privatizovat ČEZ, 
Letiště Praha, České dráhy...

strana 14

Jak se bránit, když nemáte 
výpověď, ale nedostáváte 
práci ani výplatu

strana V

Koníček
jménem
sběratelství

strana 22

Překva1
Mezinár
učitelů

í r f r t o Z í # lo v u V a r y

» >

Novinky týkající se 
drobných oprav 
v bytě

Využíváte FKSP 
ve prospěch 
zaměstnanců?

Kdo odpovídá za 
odcizené přístroje 
a nářadí

Co všechno přinesl 
nový zákon 
o policii

Sociální bydlení v Česku 
je časovanou 
bombou

■■■lgjľ6VU6
PRD RFRFVFDOMF ZAMPRTNANfìFPRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .esondy.cz
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy - pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 900 11 06 (platí pro všechny operátory) ve formátu:
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků zaplatíte pouze 6 Kč včetně DPH.

Nepřestávejte, 
kolego poslance, 
nepřestávejte, 
vždyť volby jsou 
leste taaaak 
daleko!

Kresba: M ichal MARČÁK

Falešný 
volební mariáš
Také vám připadá 
zvláštní, že se před 
každými volbami v Česku 
něco nenadálého 
a nečekaného semele?
Od Kubiceho zprávy přes 
zastřelení Kočky, nyní
politický turista poslanec Melčák, kterému leží na 
srdci ústavnost, hodil do předvolební kampaně 
pěkné vidle. Komu nejvíce prospějí a kdo je za 
tím? To je úžasně výživné téma pro nekončící 
debaty komentátorů a politologů. Z jejich 
možných i nemožných spekulací nakonec logicky 
vyplyne, že nejvíce z toho těží nový politický 
subjekt -  TOP 09. Ten se totiž zatím nestačil 
ničím poskvrnit a nyní má úžasný prostor 
vystupovat jako chytrá horákyně.
Jenže ono to s tou neposkvrněností není tak 
čisté. Jeden z protagonistů TOP 09, bývalý mi
nistr financí Miroslav Kalousek, se 
v předvolebních kláních bije v pravicová prsa, že 
jedině jeho strana ví, jak si poradit 
s hrůzostrašně rostoucím státním deficitem. 
Přitom jako on „se nesekl“ ještě žádný český 
ministr financí. Pod jeho vedením byl postaven 
státní rozpočet na naprosto nerealistické 
představě o velkém růstu ekonomiky, a to 
v době, kdy už i kolem Česka kroužily těžké 
mraky hospodářské krize. Téměř 10 % činí 
Kalouskova mýlka. To je totiž rozdíl mezi 4,8% 
ekonomickým růstem, na kterém'je postaven 
letošní státní rozpočet, a 5% propadem 
ekonomiky, což je dnešní skutečnost. Tato 
trumfová karta M. Kalouska se ukazuje jako 
falešná. Reálný rozdíl mezi uvedenými veličinami 
je, znovu podtrhuji, 10 %, a to podle 
makroekonomů v absolutním vyjádření 
představuje rozdíl 400 miliard Kč.
Jak však volební preference ukazují, bývalý 
„financmajstr“ umí hrát betla i durch úspěšně po 
svém. Snad vám v tomto čísle naše volební 
mariášové karty na titulní straně a další články, 
zejména na straně 8 a 9, trochu pomohou 
zorientovat se v tradičním předvolebním zmatku.

S přáním šťastného výběru volebních karet

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE sanrigi 3

http://www.esondy.cz

